**VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ**

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

**FAKULTA STAVEBNÍ**

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

**ÚSTAV ARCHITEKTURY**

INSTITUTE OF ARCHITECTURE

**POLYFUNKČNÍ DŮM BRNO, MLÝNSKÁ**

CONDOMINIUM IN BRNO, MLYNSKA STREET

**BAKALÁŘSKÁ PRÁCE**

BACHELOR'S THESIS

**AUTOR PRÁCE**

AUTHOR

Lucie Pucholdtová

**VEDOUCÍ PRÁCE**

SUPERVISOR

Ing. arch. JURAJ DULENČÍN, Ph.D.

**BRNO 2019**

# VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

<b>Studijní program</b> B3503 Architektura pozemních staveb
<b>Typ studijního programu</b> Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
<b>Studijní obor</b> 3501R012 Architektura pozemních staveb
<b>Pracoviště</b> Ústav architektury

## ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

<b>Student</b> Lucie Pucholdtová
<b>Název</b> Polyfunkční dům Brno, Mlýnská
<b>Vedoucí práce</b> Ústav architektury Ing. arch. Juraj Dulenčín, Ph.D.
<b>Vedoucí práce</b> Ústav pozemního stavitelství Ing. Ing. Petr Kacálek, Ph.D.
<b>Datum zadání</b> 28. 9. 2018
<b>Datum odevzdání</b> 1. 2. 2019

V Brně dne 28. 9. 2018

---

doc. Ing. arch. Antonín Odvárka, Ph.D.
Vedoucí ústavu

---

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc.
Děkan Fakulty stavební VUT

## PODKLADY A LITERATURA

Architektonická studie

Konstrukční studie

Související vyhlášky, technické normy a hygienické předpisy

## ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

Bakalářská práce bude vycházet z vybrané architektonické studie vypracované studentem v jednom z předchozích semestrů z předmětu Ateliér architektonické tvorby (AG32-AG35) a rozpracované na úroveň konstrukční studie v předmětu AG36. Na základě této studie student vypracuje zadaný rozsah stavební části projektové dokumentace pro provedení stavby navržené v Architektonické studii a konstrukčně vyřešené v Konstrukční studii. Rozsah a obsah výkresové a technické části dokumentace bude stanoven v druhé polovině zimního semestru vedoucím bakalářské práce za PST a bude přílohou tohoto zadání.

Bakalářská práce bude obsahovat:

- zadanou textovou část
- zadanou výkresovou část projektové dokumentace pro provedení stavby (typické podlaží, řezy)
- tři zadané detaily stavebně-konstrukčních součástí a jejich návazností (jeden z detailů může být zastoupen detailem architektonickým)
- architektonický detail

Výkresová část bude zpracována s využitím CAD, textová část a případné tabulkové přílohy budou zpracovány v textovém a tabulkovém editoru PC.

Ve stanoveném termínu bude výsledný elaborát odevzdán vedoucímu bakalářské práce z ARC v úpravě a kompletaci podle jednotných pokynů Ústavu architektury FAST VUT v Brně.

Při zpracování bakalářské práce je třeba řídit se směrnici děkana č. 19/2011 vč. všech dodatku a příloh.

Seznam složek:

A DOKLADOVÁ ČÁST:

B KONSTRUKČNÍ STUDIE

C STAVEBNÍ ČÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY

D ARCHITEKTONICKÝ DETAIL

## STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

---

Ing. arch. Juraj Dulenčín, Ph.D.
Vedoucí bakalářské práce
Ústav architektury

---

Ing. Ing. Petr Kacálek, Ph.D.
Vedoucí bakalářské práce
Ústav pozemního stavitelství

## **ABSTRAKT**

Tato bakalářská práce zpracovává dokumentaci pro stavební povolení a část dokumentace pro provedení stavby vypracované na základě architektonické studie z roku 2017 v Ateliéru architektonické tvorby AG034. Práce se zabývá návrhem polyfunkčního domu na ulici Mlýnská v Brně. Ulice Mlýnská se nachází v městské čtvrti Trnitá, v bezprostřední blízkosti historického centra, v oblasti, která je dnes mimořádně atraktivní pro developery jelikož v současnosti prochází velkým rozvojem a má značný potenciál (novostavby komplexů Vlněna Office Park nebo Ponávka). Pozemek, na kterém je stavba navržena, se sestává z parcel 27/1-10 a 40/1, které jsou v současnosti majetkem společnosti Rezidence PONÁVKA s.r.o.. Pozemek neleží v žádném chráněném pásmu. Navržený objekt obsahuje funkce bydlení, komerční, administrativní a vzdělávací. Zvláštní váhu zde má funkce vzdělávací, kdy objekt zastřešuje kavárnu s knihkupectvím a studovnou v přízemním podlaží a co-workingové centrum s konferenčním sálem v 2. a 3. nadzemním podlaží. Tyto provozy odkazují na osoby Františka Šujana a Heinricha Pestalozziho, po kterých je (nebo v minulosti bylo) pojmenováno blízké náměstí, a kteří se ve své době oba zasadili o zvýšení vzdělanosti. Stavba by měla pomoci v rozvoji této části města a soustředit se o rozvoj inteligence.

## **KLÍČOVÁ SLOVA**

Polyfunkční dům, co-working, bydlení, knihkupectví, kavárna, park, Brno, Mlýnská Vlněna, Ponávka, park

## **ABSTRACT**

The subject of this bachelor thesis is the planning permission documentation and an extract from the project execution plan based on my previous studio work in the course of AG034 back in 2017. The work deals with a design of a condominium in Mlynska street, Brno. Mlynska street in the borough of Trnita is in close proximity to the historic centre. Mlynska street and its surroundings is an area that has become extremely popular with developers, is undergoing a massive renovation and holds a remarkable potential for future (like Vlněna Office Park complex or Ponāvka business park). The building lot consists of allotments number 27/1-10 and 40/1, which are currently in possession of the company Rezidence PONÁVKA s.r.o.. The lot is not in any protected zone or area.

The design aims at housing, commercial, administrative and educational functions. With a special aspect to the educational function, the building comprises a coffee shop with a bookshop and a study room on the ground floor and co-working centre with a conference hall on the 2nd and 3rd stories. All the educational spaces are inspired by the work of two scholars and education supporters František Šujan and Johann Heinrich Pestalozzi. A nearby square is named after those two men who both fought for education to be available for people of all social classes. The building should help this part of the town to develop fully and raise standards in this part of the town.

## **KEYWORDS**

Condominium, co-working, housing, bookshop, coffee shop, Brno, Mlynska street, Vlnena, Ponavka, park

## **BIBLIOGRAFICKÁ CITACE**

Lucie Pucholdtová *Polyfunkční dům Brno, Mlýnská*. Brno, 2019. 38 s., 278 s. příl. Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav architektury. Vedoucí práce Ing. arch. Juraj Dulenčín, Ph.D.

## **PROHLÁŠENÍ O SHODĚ LISTINNÉ A ELEKTRONICKÉ FORMY ZÁVĚREČNÉ PRÁCE**

Prohlašuji, že elektronická forma odevzdané bakalářské práce s názvem *Polyfunkční dům Brno, Mlýnská* je shodná s odevzdanou listinnou formou.

V Brně dne 22. 1. 2019

---

Lucie Pucholdtová
autor práce


[…]


### **B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV**

Nezpevněné venkovní plochy budou zatravněny a následně osázeny okrasnými rostlinami a dřevinami. Pochozí plochy budou vytvořeny z betonových dlaždic.

### **B. 6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA**

#### 1) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda

Předpokládá se zvýšená prašnost v okolí objektu v průběhu bouracích prací a realizace stavby. Odpady, které vzniknou při používání objektu je možné rozdělit na část vznikající z údržby budovy a část vznikající z činností uživatelů. Odpady budou uloženy v krytém prostoru budovy v přízemním podlaží k tomu určeném. Při stavbě bude nutno dodržet hygienický limit pro hluk ze stavební činnosti dle odst. 7 § 11 Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibracím.

#### 2) vliv na přírodu a krajinu

Stavbou nejsou dotčeny chráněné přírodní ani krajinné celky.

#### 3) Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma

Nejsou navrhována.

### **B. 7 OCHRANA OBYVATELSTVA**

V této části PD není řešeno

## **B. 8 ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY**

### 1) Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění

V této části PD není řešeno

### 2) Odvodnění staveniště

Staveniště bude nutné odvodňovat. Odvodnění stavby bude provedeno liniovým drenážním systémem do veřejné jednotné kanalizace.

### 3) Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu

Hlavní vjezd na staveniště bude z ulice Mlýnská. Stavba bude oplocena vhodným neprůhledným plotem do výšky 2000 mm. Na oplocení budou dále umístěny tabule upozorňující na zákaz vstupu nepovolaných osob na staveniště a upozorňující na nebezpečí úrazu. U vjezdu a výjezdu na staveniště budou umístěny příslušné dopravní značky upozorňující na dopravní provoz v souvislosti se stavbou.

### 4) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky

V průběhu stavby se bude dbát na snížení rizik negativních vlivů výstavby na okolí. Po dokončení stavby bude nutno odstranit dočasné zpevněné plochy

### 5) Ochrana okolí a požadavky na asanace, demolice a kácení zeleně

Náletová zeleň, která je bez ochrany, bude vykácena.

### 6) Zábory pro stavbu (dočasné, trvalé)

Staveniště nebude umístěno mimo stavební pozemek.

### 7) Produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace

Odpad vzniklý při stavbě bude následně tříděn do kontejnerů umístěných k tomu určené zóně na staveništi. Následně bude všechny odpad odvezen do spalovny. Při stavbě bude dodržen zákon č. 154/2010 Sb., jeho vykonávací předpisy a předpisy s ním související.

### 8) Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

Přesný rozsah zemních prací bude proveden dodavatelem stavby. Sejmutá vrstva ornice bude převezena na vhodnou mezideponii mimo hlavní staveniště a využita v dalších etapách stavby.

### 9) Ochrana životního prostředí při výstavbě

Budou vytvořeny podmínky odpovídající zájmům životního prostředí v průběhu celé stavby. Zřetel bude brán zejména na: omezení hlučnosti na stavbě, snížení prašnosti včasným čištěním vozovek, ochranu před znečištěním ropnými produkty, zamezení znečištění ovzduší spalováním odpadů apod.

### 10) Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Při provádění stavby je nutné dodržet všechny příslušné normy a předpisy. Při stavební činnosti musí být také respektovány zásady bezpečnosti práce dle platných zákonů ČR, vyhlášek a nařízení ČSN.

### 11) Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Výstavbou nebude ovlivněno užívání dalších staveb v okolí

## 12) Zásady pro dopravně inženýrské opatření

Nejsou stanoveny žádné zásady

## 13) Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)

Pro provedení stavby není nutno stanovit speciální podmínky.

## 14) Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny

1. etapa – zemní práce, úprava území (vykácení stromů a křovin)
2. etapa – hrubá spodní stavba
3. etapa – hrubá stavba
4. etapa – hrubá vrchní stavba
5. etapa – práce dokončovací
6. etapa – práce vnější v okolí stavby (terénní úpravy)

## ZÁVĚR

Výsledkem této práce je návrh polyfunkčního domu na nárožní parcele Šujanova náměstí a ulice Mlýnská. Práce byla vypracována v rozsahu architektonické studie, projektové dokumentace pro stavební povolení a určená část v rozsahu projektové dokumentace pro provedení stavby. Polyfunkční dům spojuje několik provozů a byty. Objekt využívá orientace k světovým stranám, aby se dosáhlo optimálního proslunění a prosvětlení bytů. Bakalářská práce navazuje na projekt z 3. ročníku studia, který byl upraven podle požadavků technických norem ČSN. Vypracováním této práce jsem získala větší přehled o komplexním řešení stavby včetně řešení architektonických i konstrukčních detailů.
