Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Název práce: Polyfunkční dům Brno, Mlýnská
Autor práce: Lucie Pucholdtová
Vedoucí práce (ARC): doc. Ing. arch. Juraj Dulenčín, Ph.D.
Vedoucí práce (PST): Ing. Ing. Petr Kacálek, Ph.D.

Popis práce:

Předmětem zadání bakalářské práce Lucie Pucholdtové je návrh novostavby polyfunkčního domu v Brně. Studentka zajímavě hledala vhodný výraz a vhodné začlenění do nároží ulice Mlýnská. Rastrem oken a dveří vytvořila přísný řád a pravidelný rytmus, který se logicky přepisuje do vnitřní dispozice. Architektonický detail se zabývá zajímavým nápadem, který hravým způsobem zapojuje uživatele budovy. Stavebně technické provedení by zasluhovalo trochu více trpělivosti a preciznosti. Lucčina ateliérová tvorba v BSP je hodnocena v průměru známkou B. Odbornou praxi vykonávala v brněnském atelieru RAW.

Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Tvůrčí přínos, kvalita architektonického konceptu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Úroveň zpracování řešeného tématu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Přístup autora ke zpracování práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Využití odborné literatury a práce s ní <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
6. Splnění požadavků zadání práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Celkové hodnocení a závěr:

Studentka chodila během akademického roku 2017 - 2018 v nepravidelných intervalech konzultovat dílčí technické a konstrukční problémy.

Bakalářka nad každým problémem více méně přemýšlela, daný problém analyzovala. Tímto postupem dospěla k výsledku na dobré úrovni.

Studentka více méně respektovala doporučené normy a předpisy. Zpracování práce bylo provázeno řešením řady dílčích technických a konstrukčních problémů, se kterými se studentka vypořádala bez větších obtíží.

Graficky je bakalářská práce řešena pomocí počítače v grafickém CAD programu, zpracování pomocí programu je na uspokojivé úrovni.

Předložená bakalářská práce prokazuje, že její autor je schopen samostatně řešit projekční úkoly.

Vzhledem k celkové úrovni bakalářské práce a k technickému přístupu, osobnímu přístupu k dané problematice hodnotím předloženou bakalářskou práci klasifikačním stupněm

Klasifikační stupeň podle ECTS: **C / 2**

Datum: 15. května 2019

Podpis vedoucího práce (ARC)

Podpis vedoucího práce (PST)